
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3300005: beschut wonen 
Inwerkingtreding 01/06/2017 (Laatst bewerkt 13/06/2017) 
Indexatie met 2% in 06/2017. In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden

zowel de minimumlonen als de reële lonen geïndexeerd. 

 

De jongerenlonen voor onderhavig loonbarema werden behouden. Er zijn nooit sectorale

studentenlonen geweest. Gelet op haar suppletieve aard is de NAR-CAO 50 van toepassing maar

enkel voor de werknemers onder de 21 jaar met een studentenovereenkomst.  

 

Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande  loongegevens

zijn evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 330).

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handenarbeid verrichten

1.1.1. : Schalen van de minimum uurlonen met standplaatstoelage
 

1.1.2. : Schalen van de minimum uurlonen met haardtoelage
 

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 7.5967 7.8895 8.7682 8.8778 9.6679
1 7.7426 8.0365 8.9141 9.0237 9.6732
2 7.8895 8.1819 9.0595 9.1690 9.8022
3 8.0365 8.3289 9.2064 9.3160 9.9328
5 8.1819 8.4743 9.3534 9.4619 10.0619
7 8.3289 8.6202 9.4993 9.6089 10.1915
9 8.4743 8.7682 9.6463 9.6679 10.3232

11 8.6202 8.9141 9.6679 9.7100 10.4522
13 8.7682 9.0595 9.7416 9.8391 10.5818
15 8.9141 9.2064 9.8733 9.9708 10.7124
17 9.0595 9.3534 10.0029 10.1004 10.8426
19 9.2064 9.4993 10.1320 10.2294 10.9721
21 9.3534 9.6463 10.2626 10.3590 11.1028
23 9.4993 9.6679 10.3922 10.4891 11.2318
25 9.6463 9.7416 10.5223 10.6198 11.3614
27 9.6463 9.7416 10.6529 10.7488 13.1868

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 7.9015 8.1943 9.0730 9.1826 9.9727
1 8.0474 8.3413 9.2189 9.3285 9.9780
2 8.1943 8.4867 9.3643 9.4738 10.1070



1.2. : Werknemers die in hoofdzaak hoofdarbeid verrichten

1.2.1. : Administratief personeel

1.2.1.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.1.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelagea
 

3 8.3413 8.6337 9.5112 9.6208 10.2376
5 8.4867 8.7791 9.6582 9.7667 10.3667
7 8.6337 8.9250 9.8041 9.9137 10.4963
9 8.7791 9.0730 9.9511 9.9727 10.6280

11 8.9250 9.2189 9.9727 10.0148 10.7570
13 9.0730 9.3643 10.0464 10.1439 10.8866
15 9.2189 9.5112 10.1781 10.2756 11.0172
17 9.3643 9.6582 10.3077 10.4052 11.1474
19 9.5112 9.8041 10.4368 10.5342 11.2769
21 9.6582 9.9511 10.5674 10.6638 11.4076
23 9.8041 9.9727 10.6970 10.7939 11.5366
25 9.9511 10.0464 10.8271 10.9246 11.6662
27 9.9511 10.0464 10.9577 11.0536 13.4916

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1353.43 1401.27 1551.14 1645.61 1794.81
1 1377.40 1431.19 1587.22 1677.57 1826.76
2 1401.37 1461.17 1592.16 1709.51 1858.71
3 1425.39 1491.25 1624.10 1741.46 1890.66
5 1449.36 1527.17 1656.05 1773.40 1922.60
7 1473.38 1563.21 1698.76 1816.11 1965.31
9 1497.35 1591.83 1784.06 1901.41 2050.61

11 1521.32 1602.79 1869.37 1986.72 2135.92
13 1545.34 1645.49 1944.03 2061.38 2210.58
15 1569.31 1688.20 2018.68 2136.03 2281.69
17 1591.83 1730.91 2093.34 2210.69 2334.80
19 1591.83 1773.61 2168.00 2281.69 2409.46
21 1608.32 1813.53 2242.66 2334.92 2484.12
23 1629.63 1859.03 2292.23 2409.58 2558.78
25 1650.93 1901.73 2366.88 2484.24 2608.34
27 1672.23 1944.44 2441.54 2558.89 2682.99
29 1672.23 1987.15 2516.20 2608.45 2757.65

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1403.63 1451.47 1601.34 1695.81 1845.01
1 1427.60 1481.39 1637.42 1727.77 1876.96
2 1451.57 1511.37 1642.36 1759.71 1908.91
3 1475.59 1541.45 1674.30 1791.66 1940.86
5 1499.56 1577.37 1706.25 1823.60 1972.80
7 1523.58 1613.41 1748.96 1866.31 2015.51
9 1547.55 1642.03 1834.26 1951.61 2100.81



1.2.2. : Technisch en paramedisch personeel

1.2.2.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.2.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

11 1571.52 1652.99 1919.57 2036.92 2186.12
13 1595.54 1695.69 1994.23 2111.58 2260.78
15 1619.51 1738.40 2068.88 2186.23 2331.88
17 1642.03 1781.11 2143.54 2260.89 2359.89
19 1642.03 1823.81 2218.20 2331.89 2434.55
21 1658.52 1863.73 2292.86 2360.01 2509.21
23 1679.83 1909.23 2334.29 2434.67 2583.87
25 1701.13 1951.93 2391.97 2509.33 2608.34
27 1722.43 1994.64 2466.63 2583.98 2682.99
29 1722.43 2037.35 2541.29 2608.45 2757.65

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1353.43 1485.14 1688.22 1741.56 1883.67
1 1377.40 1515.27 1714.84 1773.51 1921.05
2 1401.37 1545.19 1741.46 1805.46 1958.43
3 1425.39 1575.17 1768.08 1837.40 1995.81
5 1449.36 1591.83 1800.03 1869.35 2059.81
7 1473.38 1613.44 1831.98 1912.05 2123.81
9 1497.35 1645.40 1863.93 1997.36 2187.81

10 1497.35 1645.40 1863.93 1997.36 2402.22
11 1521.32 1677.34 1895.87 2082.66 2471.72
13 1545.34 1720.05 1938.58 2157.32 2535.72
15 1569.31 1762.75 1981.29 2231.98 2574.63
17 1591.83 1805.46 2023.99 2283.29 2638.63
19 1591.83 1848.17 2066.70 2356.21 2790.50
21 1608.32 1890.88 2109.41 2430.86 2851.46
23 1629.63 1933.58 2152.12 2505.52 2912.41
25 1650.93 1976.29 2194.82 2569.66 2973.36
27 1672.23 2018.99 2237.53 2629.74 3034.32
29 1672.23 2061.70 2280.23 2704.40 3034.32
31 1672.23 2061.70 2297.85 2704.40 3034.32

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1403.63 1535.34 1738.42 1791.76 1933.87
1 1427.60 1565.47 1765.04 1823.71 1971.25
2 1451.57 1595.39 1791.66 1855.66 2008.63
3 1475.59 1625.37 1818.28 1887.60 2046.01
5 1499.56 1642.03 1850.23 1919.55 2110.01
7 1523.58 1663.64 1882.18 1962.25 2174.01
9 1547.55 1695.60 1914.13 2047.56 2238.01

10 1547.55 1695.60 1914.13 2047.56 2427.31
11 1571.52 1727.54 1946.07 2132.86 2496.81



1.2.3. : Verplegingspersoneel

1.2.3.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.3.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

13 1595.54 1770.25 1988.78 2207.52 2560.81
15 1619.51 1812.95 2031.49 2282.18 2596.22
17 1642.03 1855.66 2074.19 2333.48 2638.63
19 1642.03 1898.37 2116.90 2381.30 2790.50
21 1658.52 1941.08 2159.61 2455.95 2851.46
23 1679.83 1983.78 2202.32 2530.61 2912.41
25 1701.13 2026.49 2245.02 2594.76 2973.36
27 1722.43 2069.19 2287.73 2629.74 3034.32
29 1722.43 2111.90 2330.43 2704.40 3034.32
31 1722.43 2111.90 2334.70 2704.40 3034.32

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1443.56 1485.14 1688.22 1741.56 1883.67 2072.32
1 1467.53 1515.27 1714.84 1773.51 1921.05 2109.69
2 1491.50 1545.19 1741.46 1805.46 1958.43 2147.06
3 1515.51 1575.17 1768.08 1837.40 1995.81 2184.44
5 1539.48 1591.83 1800.03 1869.35 2059.81 2248.45
7 1563.45 1613.44 1831.98 1912.05 2123.81 2287.36
9 1587.48 1645.40 1863.93 1997.36 2187.81 2351.37

10 1587.48 1645.40 1863.93 1997.36 2402.22 2416.45
11 1591.83 1677.34 1895.87 2082.66 2471.72 2477.50
13 1603.09 1720.05 1938.58 2157.32 2535.72 2545.68
15 1624.40 1762.75 1981.29 2231.98 2574.63 2592.24
17 1645.70 1805.46 2023.99 2283.29 2638.63 2663.90
19 1667.00 1848.17 2066.70 2356.21 2790.50 2790.50
21 1688.30 1890.88 2109.41 2430.86 2851.46 2851.46
23 1709.60 1933.58 2152.12 2505.52 2912.41 2912.41
25 1730.90 1976.29 2194.82 2569.66 2973.36 2973.36
27 1752.20 2018.99 2237.53 2629.74 3034.32 3034.32
29 1752.20 2061.70 2280.23 2704.40 3034.32 3034.32
31 1752.20 2061.70 2297.85 2704.40 3034.32 3034.32

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1493.76 1535.34 1738.42 1791.76 1933.87 2122.52
1 1517.73 1565.47 1765.04 1823.71 1971.25 2159.89
2 1541.70 1595.39 1791.66 1855.66 2008.63 2197.26
3 1565.71 1625.37 1818.28 1887.60 2046.01 2234.64
5 1589.68 1642.03 1850.23 1919.55 2110.01 2298.65
7 1613.65 1663.64 1882.18 1962.25 2174.01 2333.92
9 1637.68 1695.60 1914.13 2047.56 2238.01 2376.46

10 1637.68 1695.60 1914.13 2047.56 2427.31 2441.54
11 1642.03 1727.54 1946.07 2132.86 2496.81 2502.59



1.2.4. : Zorgkundigen
Het bestaande barema 1.35 wordt op uniforme wijze toegekend aan alle werknemers die
beschikken over een definitieve registratie ais zorgkundige (of, in voorkomend geval, beschikken
over een voorlopige registratie als zorgkundige), zoals bepaald door het Koninklijk Besluit van 12
januari 2006 tot vaststelling van de verpleegkundige activiteiten die de zorgkundigen mogen
uitvoeren en de voorwaarden waaronder de zorgkundigen deze handelingen mogen stellen, en
door het Koninklijk Besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van de nadere regels om
geregistreerd te worden als zorgkundige of in voorkomend geval, beschikken over een voorlopige
registratie als zorgkundige, en die effectief de functie van zorgkundige uitoefenen zoals
omschreven in de hogervermelde koninklijke besluiten. 

1.2.4.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

13 1653.29 1770.25 1988.78 2207.52 2560.81 2570.77
15 1674.60 1812.95 2031.49 2282.18 2596.22 2597.55
17 1695.90 1855.66 2074.19 2333.48 2638.63 2663.90
19 1717.20 1898.37 2116.90 2381.30 2790.50 2790.50
21 1738.50 1941.08 2159.61 2455.95 2851.46 2851.46
23 1759.80 1983.78 2202.32 2530.61 2912.41 2912.41
25 1781.10 2026.49 2245.02 2594.76 2973.36 2973.36
27 1802.40 2069.19 2287.73 2629.74 3034.32 3034.32
29 1802.40 2111.90 2330.43 2704.40 3034.32 3034.32
31 1802.40 2111.90 2334.70 2704.40 3034.32 3034.32

ANCIENNITEIT 1.35
0 2064.20
1 2213.78
2 2233.44
3 2253.10
4 2272.76
5 2267.36
6 2286.99
7 2306.65
8 2326.31
9 2345.97
10 2423.11
11 2446.69
12 2470.28
13 2493.85
14 2517.44
15 2541.02
16 2564.60
17 2570.26
18 2586.67
19 2610.26
20 2633.84
21 2657.42
22 2681.00
23 2704.58



1.2.4.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

1.3. : Gewaarborgd maandelijks minimumloon
Dit loon omvat de haard- en standplaatsvergoeding. Het gewaarborgd minimumloon is een recht
waarop elk werknemer zich kan beroepen, ongeacht de toekenning van premies, toelagen,
vergoedingen en toeslagen van welke aard ook. 

24 2728.59
25 2752.64
26 2776.69
27 2800.74
28 2824.80
29 2848.84
30 2848.84
31 2848.84

ANCIENNITEIT 1.35
0 2114.40
1 2263.98
2 2283.64
3 2303.30
4 2322.96
5 2332.42
6 2333.89
7 2335.37
8 2351.40
9 2371.06
10 2448.20
11 2471.78
12 2495.37
13 2518.94
14 2542.53
15 2566.11
16 2589.69
17 2595.36
18 2597.13
19 2610.26
20 2633.84
21 2657.42
22 2681.00
23 2704.58
24 2728.59
25 2752.64
26 2776.69
27 2800.74
28 2824.80
29 2848.84
30 2848.84
31 2848.84
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